TERESINA - PI

28

Quinta-feira, 26 de junho de 2008 - Nº 119

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E DA JUSTIFICATIVA

Contrato de n.º 028/08
Fundamento Legal: Art. 25, III, e Art. 26, caput Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
BALAIO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS Ltda; OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica
para a prestação de Serviços de Shows Artístico Musical dentro da realização do Projeto
Cultural “Seis e Meia”, com a apresentação do Show musical do renomado músico Vander
Lee, a realizar-se no dia 27 de maio de 2008; VALOR: R$ 10.050,00 (dez mil e cinqüenta
reais), contra nota fiscal. O depósito deve ser feito 50% na assinatura do contrato e os
outros 50%, 72 horas antes do show na conta da Balaio Produções Artísticas Ltda,  Banco
Real Agência: 0477 Conta: 7032450-2; FR - 0212005000 , Projeto Atividade: 2296, Elemento
de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA

Contrato N.º 046/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
PAG CONTAS LTDA OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços
para a Implantação de Boletos Bancários na Escola de Música de Teresina e na Escola
de Dança do Estado, com o objetivo de favorecer o controle e otimizar o atendimento
proporcionados por aqueles órgãos com a arrecadação das mensalidades das acima
citadas escolas; VALOR: R$ 1,30 (um real, trinta centavos) por boleto emitido, que
deverá ser pago em parcela única; Dotação Orçamentária: Projeto Atividade:        ; Fonte
de Recurso: 12, Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 29/05/2008.

Carlos Augusto de Sousa Mata
Diretor Administrativo e Financeiro no Exercício da Presidência da FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA

Contrato N.º 047/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
CONSÓRCIO INTEGRADO PELAS EMPRESAS TELEMAR NORTE LESTE S/A E TNL
PCS S/A OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação dos serviços de
telefonia móvel de uso exclusivo na prestação dos serviços desta repartição pública,
durante o desempenho das atividades fins por ela desempenhadas; VALOR: a definir
de acordo com o consumo mensal pela contratante, que deverá ser pago em parcela
única; Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2283; Fonte de Recurso: 00, Elemento
de Despesa: 339039. ; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29/05/2008.

Carlos Augusto de Sousa Mata
Diretor Administrativo e Financeiro no Exercício da Presidência da FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATACAO DIRETA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.º 048/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATAD0:
ROBERTO RIVELINO BORGES DA SILVA; OBJETO: Contratação de Pessoa Física
para a realização da Segurança do Park Potycabana durante realização do XXXII
Encontro Nacional de Folguedos - 2008; VALOR: R$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e
quarenta reais) em parcela única; FR – 00, Projeto Atividade: 2285, Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA

Contrato de N.º 049/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
AGOSTINHO SOARES MARREIROS FERRAZ; OBJETO: Contratação de Regente
para a execução do evento cultural “Coral da Secretaria de Fazendo do Estado do
Piauí; VALOR: R$ 700,00 (setecentos reais) mensal, com vigência a partir de do mês de
maio do corrente ano, até o mês de abril de 2009, portanto, 12 (doze) meses. Em parcela
única; Projeto Atividade: 2083; Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa:
339036.; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Contrato N.º 050/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO
(A): CLACEANA MARIA MONTEIRO DE ARAÚJO PINHEIRO LANDIM;
OBJETO: contratação de Pessoa Física especializada na área de serviços técnicos
para a elaboração do Plano Geral de Gerenciamento do Evento Cultural XXXII Encontro
Nacional de Folguedos - 2008.
VALOR: R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais), parcela única; Projeto Atividade:
2285; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 02/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO Nº 051/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
EXTAND – MONTAGEM DE ESTANDES; OBJETO: locação de estandes para a realização
do XXXI Encontro Nacional de Folguedos do Piauí; VALOR: R$ 5.620,00 (cinco mil,
seiscentos e vinte reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA

Contrato N.° 052/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO
(a): DV PRODUÇÃO E FINALIZAÇÃO LTDA; OBJETO: Prestação de Serviços de
Filmagem e Produção de documentário para o registro do XXXII Encontro Nacional de
Folguedos; VALOR: R$ 45.100,00 (quarenta e cinco mil e cem reais) em parcela única;
Projeto Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA

Contrato N.° 053/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO
(a): CAL- COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA; OBJETO: contratação de Pessoa
Jurídica para compra de material (cordões) para fixação de bandeirolas no XXXII
Encontro Nacional de Folguedos do Piauí, que tem a duração de 10 (dez) dias com
apresentação de Eventos Culturais do Estado do Piauí e outros Estados brasileiros. ;
VALOR: R$ 3.855,60 (três mil, oitocentos e cinqüenta e cinco reais sessenta centavos)
que deverá ser pago em parcela única, mediante a entrega do material, por conta da
seguinte Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00 ;
Elemento de Despesa: 339030; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE